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حضــرت آیت الله خامنه ای به مناســبت برگزاری 
»نشســت افق تحول رســانه ملی« به ریاســت 

سازمان صدا و سیما پیامی دادند به این شرح؛ 
»شما و این حضرات نقش بی بدیل رسانه و تبلیغ 
را در پیکارهای کنونی جهان-که بیش از همیشه 

است- می دانید.
امروز پیروزی یک طرف را توانایی او در گرفتن و 
رســاندنِ پیام و روایت او از واقعیت، رقم می زند؛ 
بســیار پیش و بیش از آنکه ابزارهای نظامی وارد 
میــدان شــوند و در آن اثر بگذارند. مــا در این 
عرصه ی مهم باید دقــت و تلاش و ابتکار خود را 
مضاعف کنیم. این پیام من به این همایش است.«
کشــورهایی که در مقابل جمهوری اسلامی ایران 
قرار گرفته اند به خوبی از رســانه برای پیشــبرد 
اهداف خود بهره می برند،  آنها می دانند که چگونه 
از رســانه اســتفاده کنند تا بتواننــد برنامه های 
سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و حتی نظامی خود 

را پیاده کنند.
نقش رسانه در دنیای کنونی بی بدیل است، در عصر 
کنونی رسانه است که تأثیر گذار است و می تواند 
سمت و ســو را تعیین کند. رسانه های جهان که 
به نظام سلطه وابســته اند، با حرفه ای ترین شکل 
ممکــن، دروغ را به خورد مردم جهان می  دهند و 
حتی از یک کشور، جامعه و حکومت یک دو دیو 

در ذهن ساکنان آن می سازند. 
برای رسیدن به یک رســانه با نفوذ و تأثیر گذار 
چه باید کرد؟ چرا رسانه ها در ایران به ویژه رسانه 
ملی نتوانســته اند حتی وظایف ذاتی خود را پیاده 
کنند؟ رســانه در ایران علاوه بر وظایف ذاتی که 
دارد، فراتر از آن نیازمند تعریف تازه ای اســت تا 
بتواند با جهان رسانه، رقابت کند و علاوه بر خنثی 
کردن همه آنچه که از ســوی غول های رسانه  ای 
دنیا به افکار عمومی خارجی و داخلی علیه ایران 

اسلامی تزریق می شود، مقابله کند.
خطاب پیام رهبــر انقلاب به رســانه ملی بود و 
مســئولان این رسانه مهم باید نسبت به این پیام 
توجه ویژه داشته باشــند و در پی رفع کاستی ها 
و کمبودهایی باشند تا بتوانند ضریب تأثیر رسانه 

ملی را بالا ببرند.
خبر اکنون بــا توجه به آنچه در ســطح دنیا در 
عرصه رسانه دیده می شود، دیگر آن جایگاه ویژه 
را ندارد، هر چند خبر اســت که در پی آن، دیگر 
اقدامات و فعالیت های رســانه ای را شکل می دهد 
اما همان خبر باید با روش های خاص و حرفه ای 
با روایت اول درست، در اختیار مخاطب قرار گیرد 

تا بتواند تأثیر مثبت و عمیق خود را بگذارد.
بــه واقع ارائه یک خبری نیازمند آن اســت که با 

اندیشه و تحلیل درست به مخاطب ارائه شود.
پیام، مرحله اول اســت،  زود گــذر،  آنی و حتی 
فراموش شدنی، اما آن خبر و اتفاق از هر جنسی 
که باشــد، نیازمند پردازش درســت و عمیق در 
کمتریــن زمان ممکن اســت تا طــرف مقابل از 
ســاخت خبر به دلخواه خود نتواند تأثیری که در 

اندیشه او است بر افکار عمومی بگذارد.
رســانه در ایــران به ویژه رســانه ملــی نیازمند 
تحولات بســیاری اســت تا بتواند علاوه بر تأثیر 
بر افکار عمومی داخلــی افکار عمومی خارجی را 
نیز از گزند دروغ ها و فریب هایی که رســانه های 

پرتعداد غربی منتشر می کنند، در امان بدارد.
برای ایــن اتفاق رســانه ملی نیازمند تشــکیل 
اندیشــکده،  اتاق فکر و اســتفاده از کارشناسان 
رســانه و تحلیلگران قوی و خوش فکر اســت که 
به شدت جای خالی آنها احساس می شود و یکی 
از دلایلی که اکنون رســانه های کشــور به ویژه 
رســانه ملی از ضعف رسانه ای رنج می برد، همین 

کمبودها است که نام بردیم.
چرا شبکه ها و رسانه هایی چون الجزیره، بی بی سی 
و حتی اینترنشــنال با توجه افکار عمومی روبه رو 
می شــود و حتی مخاطب داخلی نیز به آن توجه 

و رجوع می کند؟
بر این باور هســتم کــه بایــد از روش عملکرد 
رســانه های موفق جهان بهره برد،  با توجه به این 
که مبدع رسانه های عصر کنونی کشورهای غربی 
بوده اند طبیعتــاً آنها از علم رســانه برخوردارند 
امــا ما لایه نازکی از آن را برداشــته و اســتفاده 
کرده ایم و حتی پس از ســال ها هنوز نتوانسته ایم 
یک رسانه تأثیر گذار داشــته  باشیم. رسانه ملی 
نیازمند ابتکارات جدید است، در جنگ رسانه ای 
باید دقیق به مســائل و روایت ها پرداخت، رسانه 
همانگونه که رهبــر معظم انقلاب فرمودند؛ نقش 
بی بدیلــی در پیکارهای کنونی جهان-که بیش از 

همیشه است- دارد. 
رسانه های داخلی به ویژه رسانه ملی نباید خود را 
درگیر مسائل کوچکی کند که برخی برای سرگرم 
کردن آن ایجــاد می کنند و نتیجه هم، آن چیزی 

نیست که انتظار می رود.

 ضعف شدید رسانه ای کشور
 در پیام رهبری

 استقرار تیپ های ارتش 
 برای کنترل امنیت 
مرزهای شرق و غرب
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سرمقاله

جشنواره »عمار« به ایستگاه پایانی رسید؛ 
پاسداشتی برای هنرمند متعهد یمنی

اختتامیه پانزدهمین دوره جشنواره مردمی فیلم »عمار« با حضور خانواده شهدا و 
مهمانان بین المللی در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد.

به گزاری مهر، آیین اختتامیه پانزدهمین دوره جشــنواره مردمی فیلم »عمار« که 
از جمعه ۷ دی آغاز شده بود با حضور خانواده شهدا و مهمانان بین المللی جشنواره 

از عصر پنجشنبه ۱۳ مهر در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد.
مراسم پایانی جشــنواره »عمار« با پاسداشت کمال شرف هنرمند متعهد یمنی و 

اهدای جوایز بخش های مختلف همراه بود.
این برنامه با قرائت قرآن کریم توسط محمد رضا ناصری فرزند شهید مدافع حرم، 
پخش سرود ملی و پخش کلیپ »سلام« در رابطه با مردم مظلوم غزه و هنرمندان 
متعهد به آرمان فلســطین آغاز شد. پس از این ضمن پخش کلیپ معرفی داوران 
و نامزدهای بخش »مستند جمهور پیروز« با حضور هیئت داوران و خانواده شهدا 

برگزیدگان این بخش اعلام شدند.
در بخش »مســتند جمهور پیروز« لوح افتخار به اثر »ماهد« به کارگردانی حامد 
نمازی اهدا شد. دیگر لوح افتخار این بخش به اثر »میانداران« به کارگردانی صادق 
قاســمی تعلق گرفت. فانوس این بخش به دلیل گفتگو با نســل جدید و بازنمایی 
هویت ایرانی به »پشت کوه های علی زنگی« به کارگردانی علیرضا باغشنی رسید.

در ادامه و با پخش کلیپ نامزدهای بخش »جنگ فرهنگی« لوح افتخار این بخش 
به »مرد مردم« به کارگردانی مجید بهجت اهدا شد.

دیگر لوح افتخار این بخش به اثر »نورالقدس« به کارگردانی احسان شادمانی اهدا 
شــد.پس از این با پخش کلیپ و معرفی نامزدهای بخش »جنگ اقتصادی« لوح 
افتخــار این بخش به »راه زیبا« به کارگردانی حمید علیداد و فانوس این بخش به 

»بمب ها می آیند« به کارگردانی مهدی ملکی تعلق گرفت.
در ادامه و پس از پخش کلیپ درباره جایزه ویژه »نشــان مردمی اســتقلال« که 
منقش به تمثال شهدای هسته ای به عنوان نماد جان فشانی شهدا در راه استقلال 
کشور است، جایزه این بخش به شخصیت و قهرمان مستند »تلک« علی یورتخانی 
اهدا شــد. علیرضا یورتخانی بعد از دریافت جایــزه اش گفت: خدمتگزار کوچک 
مردم ایران هستم. کار خوب خودش دعا است. این یک شعار بود و ما به این شعار 
عمل کردیم. اگر می خواهیم حزب اللهی واقعی باشــیم، باید تلاش کنیم تا گره ی 

از کار مردم باز کنیم.
در بخش بعدی مراســم مهدی العبودی خواننده عراقی به صورت زنده و به زبان 
عربــی قطعه ای را اجرا کرد. بعد از این اجرا با حضور خانواده شــهیدان زاهدی و 
حدادیان از مهدی العبودی به واسطه این اثر که در مدح حاج قاسم سلیمانی بود، 

قدردانی شد.
پس از پخش کلیپ معرفی هیئت داوران و نامزدها، جوایز بخش مستند »عدالت« 
اعلام شــد. در بخش مســتند »عدالت« لوح تقدیر این بخش به اثر »آوارجان« به 
کارگردانــی محمدعلی ابراهیمی و فانوس این بخش به اثر »عالیجنابان معدن« به 
کارگردانی محمد شهبازی و »ســنگر هفت تپه« به کارگردانی علی ظهیری اهدا 

شد.

در ادامــه و در بخش »آرمان روح الله« لوح افتخار این بخش به اثر »تروکاژ ۲« به 
کارگردانی محمدهادی نعمتی اهدا شــد. دیگر لوح افتخار این بخش به اثر »ترور 

امنیت« به کارگردانی علی سرو و ستاره کوهکن رسید.
فانوس این بخش به اثر »هشت نفرت انگیز« به کارگردانی مهدی باروئی اهدا شد.
در بخش »حافظه ملی« لوح افتخار این بخش به اثر »دژکانو« به کارگردانی یزدان 
پرونده اهدا شــد. دیگر لوح افتخار این بخش به اثر »می مات« ساخته محمد علی 
رخشــانی صابر تعلق گرفت. فانوس این بخش نیز به »شهر نو« به کارگردانی سید 
مهدیه قریشی و »این یک اعتراض است« به کارگردانی مهدی محمودی اهدا شد.
در ادامه مراســم اختتامیه با پخش کلیپی در رابطه با جایزه ویژه »موزاییک مرگ 
بر آمریکا« و معرفی این جایزه و برگزیدگان قبلی این جایزه، مستند »مافیای بمب 

افکن« به کارگردانی سید مصطفی سید الحسینی برگزیده این جایزه ویژه شد.
ســپس علی مرتضی خبرنگار لبنانی و مشهور شــبکه المیادین با سلام برکسانی 
که بر دل اشــغالگران ترس انداختند و سلام بر ایران، گفت: می خواهم به لبنانی ها 
بگویم اینجا ایران اســت و ایرانی ها با ما هســتند. لبنان قوی است؛ بیش از صد و 
بیســت سرباز صهونیســت کشــتیم و هزاران نفر را زخمی کردیم و اقتصاد رژیم 

صهیونیستی را متوقف کردیم.
وی افزود: پس از مکتب امام خمینی )ره(، همیشــه خوشحال بودیم که در زمان 
حیات سیدحســن هستیم. به شــما می گویم که فکر و ایده مقاومت شما حتی از 
مسلمانان هم عبور کرده است و به هنر تبدیل شده است و ما امروز در جشنواره ای 
هســتیم که ثابــت می کند مقاومت در هنر و قلم و رســانه اســت. وی در پایان 
صحبت هایش یادآور شــد: پیش از جنگ، سیدحســن نصرالله به دشمنان گفت 
افقی می آیید و عمودی می روید و این حقیقتاً از طرف ایران محقق شــد. با توجه 
به اینکه دشمنان نمی خواهند ملت های منطقه وجود داشته باشند، می خواهند ما 
را از نقشه جغرافیایی حذف کنند و مثل کرونا با ما برخورد می کنند. می خواهم به 
آنها بگویم ما در هنر و رســانه هستیم. حتی اگر همه وجود ما را از بین ببرید، ما 

برای این موضوع راه حل داریم.
پس از پخش کلیپی درباره کمال شرف کاریکاتوریست یمنی، عبدالحمید قدیریان 
هنرمند نقاش پشــت تریبون آمد و گفت: از نکات مثبت کمال شریف صداقت او 
است. به واسطه اینکه واقعاً در میدان جنگ است صداقت او در فرم و انتخاب رنگ 
مشخص و نمایان است. کمال شرف تلاش می کند در اسرع وقت تبیین کند و این 

نکته خیلی مهمی بوده و مورد نیاز ما است.
وی در پایان گفت: از جشــنواره »عمار« برای این برنامه خوب تشکر می کنم. این 

برنامه اینقدر خوب بود که بلافاصله بعد از اتمام ان سراغ تابلو نقاشی می روم.
با توجه به بمباران فرودگاه صنعا در یمن، پرواز کمال شــرف به ایران دچار تاخیر 
شد و وی فردا به تهران می رسد از همین رو پیام تصویری این هنرمند به جشنواره 
»عمار« پخش شــد و برنامه تقدیر حضوری از وی در جشنواره های استانی انجام 

خواهد گرفت.
همچنین با حضور پدر شهید بیدی از علی مرتضی خبرنگار لبنانی شبکه المیادین 
قدردانی شــد. در ادامه برنامه نیز با توجه به علاقه علی مرتضی به ســوهان، به او 

سوهان اهدا شد و از مهمانان اختتامیه نیز با سوهان پذیرایی کردند.
در ادامــه برنامه و بــا پخش کلیــپ داوران و نامزدهای بخــش »نهضت جهانی 
مستضعفین و نظم جدید جهانی« معرفی شدند و با حضور داوران و خانواده شهدا 

از برگزیدگان این بخش قدردانی شد.
لوح تقدیر این بخش به اثر »دکتر تانر« ســاخته محمد مجیدپور اهدا شد. فانوس 
ایــن بخش به »آلبوم خانوادگی من« به کارگردانــی محمدرضا نوروزبیگی و »در 

تدارک طوفان« به کارگردانی احسان شادمانی تعلق گرفت.
در بخــش بیــن الملل دیپلم افتخار این بخش به اثر »قدســنا« ســاخته ســید 
محمدحســین خلیلی اهدا شــد. فانوس این بخش نیز به اثر »حاضر بالمغلوب« 
ساخته ســید محمد غسان زوقان و اثر »شــیرین« به کارگردانی زید شکر تعلق 
گرفت. همچنین لوح افتخار بخش پادکست به اثر »ماجرای بهمن« ساخته احسان 
زارع اهدا شــد. فانوس بخش تولیدات فضای مجازی به اثر »میدان« به کارگردانی 

محمد صمصامی تعلق گرفت.
در بخــش تولیدات هوش مصنوعــی لوح افتخار این بخش بــه اثر »حق حیان« 
محمدحســین امامی اهدا شــد. فانوس این بخش به اثر »واکنشــات« ســاخته 
محمدحسین امانی رسید. لوح افتخار بخش صفحات مجازی به اثر »بافتار« ساخته 
مرتضی ابراهیم پور اهدا شــد. فانوس بخش صفحات انســان رسانه نیز به حسین 

جنتی و فانوس دیگر این بخش به سید کاظم روح بخش تعلق گرفت.
پــس از این جایــزه ویژه خنجر یمنی به مســتند »صور صعده« بــه کارگردانی 

امیرحسین رضایی و محمدمهدی شعاعی اهدا شد.
در ادامه ســید علی شاه الموســوی از عراق روی صحنه آمده و موسیقی به زبان 
عربی در رابطه با ســید حسن نصرالله اجرا کرد و سپس با حضور خانواده شهدا از 

او تقدیر شد.
بخش بعدی مراســم اختتامیه به پخش کلیپ معرفــی هیئت داوران و نامزدهای 
بخــش تاریخ فرهنگی، اجتماعــی و دفاع مقدس اختصاص داشــت که با حضور 

خانواده شهدا و هیئت داوران از برگزیدگان این بخش قدردانی شد.
در بخش تاریــخ فرهنگی، اجتماعی و دفاع مقدس ضمن تقدیر از اثر »پروانه« به 
کارگردانی ایمان احمدی لوح افتخار به اثر »همسفر« به کارگردانی محمدحسین 
حیدری اهدا شــد. لوح افتخار دیگر این بخش به اثر »شیخ محمد« به کارگردانی 
روح الله فــرخ لو رســید. فانوس این بخش به اثر »چلیپــا و هلال« به کارگردانی 

محسن اردستانی اهدا شد.
با پخش کلیپ و معرفی نامزدهای بخش فیلمنامه جوایز این بخش نیز اهدا شد.

لوح افتخار این بخش به آثار »ســرمنزل« به نویســندگی کوثر امیدی، »به دنبال 
خورشــید« به نویسندگیمهدی قاسم زاده، »ایستاده در آوار« به نویسندگی صائمه 
گیلانی و »راه بی بازگشت« به نویسندگی امیر روئینی اهدا شد. فانوس این بخش 

نیز به اثر »ممدوک« به نویسندگی محسن دانش بی ری تعلق گرفت.
در بخش تیــزر فرهنگی لوح افتخار به اثر »خارج« به کارگردانی محمدحســین 
عباســی اهدا شــد. فانوس این بخش نیز به اثر »شــهیدانه زیستن )موج نو(« به 

کارگردانی کمیل ارجمندی تعلق گرفت.
در بخش فیلم داستانی نیمه بلند و کوتاه لوح افتخار به اثر »messege )پیام(« 
به کارگردانی سعید ملتجی و اثر »سیزده سالگی« به کارگردانی محمد اسفندیاری 
رسید و فانوس این بخش نیز به اثر »فرزند حبیب« به کارگردانی کریم مهرآبادی 
اهدا شــد. در بخش داســتانی بلند هیئت داوران ضمن تقدیــر از اثر »میرو« به 
کارگردانی حسین ریگی فانوس این بخش را به اثر »آن دو« به کارگردانی مرتضی 

رحیمی اهدا کرد.
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بارش برف و سیل خروشان 
زائران حاج قاسم 

طریق الشـهدا شـاهد صحنه هـای نـاب از عشـق و ارادت 
مردمـی اسـت کـه آمده انـد تـا بـار دیگـر بـا سـردار دلهـا 
شـهید حاج قاسـم سـلیمانی عهد ببندند که راه او را ادامه 

خواهنـد داد.

بـه گـزارش تسـنیم، کرمـان، پایتخـت مقاومت اسـلامی، 
کـه  بـود  زائرانـی  و  عاشـقان  جمعیـت  از  مملـو  دیـروز 
خـود را از اقصـی نقـاط کشـور بـه ایـن دیـار رسـاندند 
تـا در پنجمیـن سـالگرد شـهادت سـردار دل هـا شـهید 
سـپهبد حـاج قاسـم سـلیمانی، پیوندی ناگسسـتنی میان 
خـود، شـهدا و ارزش هـای والای انقـلاب اسـلامی را بـه 
بـه گلـزار  جهانیـان نشـان دهنـد. خیابان هـای منتهـی 
شـهدای کرمـان، در ایـن روز سـرد و در زیـر بـارش برف، 

بـه دریایـی از انسـان های عاشـق تبدیـل شـده بـود کـه 
چهره هـای مصمـم و نگاه های پرشورشـان در این مراسـم 
حماسـی، حکایـت از عشـقی بی کـران بـه سیدالشـهدای 
جبهـه مقاومـت و نشـان از جایـگاه والای سـردار دل هـا، 
حـاج قاسـم سـلیمانی در دل ملـت ایـران دارد. بسـیاری 
از حاضـران، بـا وجـود سـختی های مسـیر و سـرمای هوا، 
بـا لباسـی گـرم و چترهایی در دسـت، عاشـقانه به سـوی 
مـزار سـردار دل هـا حرکـت کردند و بـارش بـرف و باران 

نه تنهـا نتوانسـت ذره ای از ایـن ارادت را کاهـش دهـد که 
بـر عظمـت و شـکوه ایـن اجتمـاع باشـکوه افـزود.

کرمـان شـاهد یـک صحنـه تاریخـی بـود؛ صحنـه ای کـه 
دل هـا،  سـردار  بـه  ایـران  ملـت  ارادت  و  عشـق  آن،  در 
بـه زیباتریـن شـکل ممکـن بـه نمایـش گذاشـته شـد و 
طریق الشـهدا شـاهد و گـواه صحنه هـای نـاب از عشـق و 
ارادت مردمـی بـود کـه آمدنـد تا بـار دیگر با سـردار دل ها 

عهـد ببندنـد کـه راه او را ادامـه خواهنـد داد.

پزشکیان: راه شهید سلیمانی را با افتخار ادامه می دهیم
صفحه صفحه 11 و  و 22


